
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ЭЛЕМЕНТООРГАНИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ им. А.Н.НЕСМЕЯНОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИНЭОС РАН) 

ПРИКАЗ 

Москва 

«0 создании в ИНЭОС РАН внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21. 12.201 7 No 6 1 8 

«Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренцию>, 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 года No 

1697-р, приказом Минобрнауки России от 14 декабря 2020 г. № 1526 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об организации внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Федеральном 

государственном бюджетном учреждении науки Институте 

элементоорганических соединений им. А.Н.Несмеянова Российской академии 

наук (ИНЭОС РАН) (Прилагается). 

2. Возложить обязанности по внедрению и контролю за положением 
антимонопольного комплаенса (антимонопольное законодательство) на 

руководителя контрактной службы Савельеву Л.Н. 

3. Руководителям структурных подразделений ИНЭОС обеспечить выполнение 

мероприятий, указанных в Положении, своими подчиненными. 

4. Ученому секретарю ИНЭОС РАН Гулаковой Е.Н. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте ИНЭОС РАН 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ИНЭОС РАН 
чл.-корр. РАН 

• 


